Voilà l'effet de Jésus vivant en Marie en la plénitude de sa vertu. Oh! l'aimable et la divine vie!

Oh ! qu'elle est miraculeuse et puissante ! Il n'y a point de péché qu'elle ne prévienne ; il n'y a point d'obstacles qu'elle ne surmonte ; il n'y a point d'ennemi qu'elle ne batte ; il n'y a point de cœur qu'elle n'enlève ; il n'y a point de grâce qu'elle ne donne : car qu'y a-t-il qui ne soit donné et qu'on ne puisse légitimement attendre d'un Dieu vivant en la plénitude de la vertu ?

SECOND POINT. Oh ! que cette vie est glorieuse à Fils ! Oh ! qu'elle est avantageuse à la Mère ! qu'elle est utile à ses enfants !

Après avoir rendu vos devoirs au Fils et à la Mère, demandez part à cette vie : Vous y devez prendre part pour contribuer à la gloire du Fils, car il veut non-seulement vivre en vous, mais il veut vivre en la plénitude, et c'est pour cela qu'il est né roi : *Ubi est qui uatus est rex?* (*Matth. ii, 2.*) C'est ainsi qu'il a voulu naître dans le monde, et il veut y régner aussitôt qu'il y vit. C'est en cela qu'il met sa gloire à nous commander absolument ; c'est-à-dire à agir en nous dans la plénitude de sa vertu. C'est le premier motif qui doit vous obliger de prendre part à cette vie, la gloire du Fils. C'est l'avantage de la Mère ; car c'est ce qui la rend vénérable à toutes créatures, d'assujettir tout à Jésus vivant en elle.

Le deuxième, c'est notre utilité ; car *Deus vult magna operari in nobis divinæ nos efficiendo consortes naturæ et participes Spiritus sancti ac ejus donorum per nos quia sacerdotes sumus. At in sacerdote sicut in Maria Christus vult vivere in plenitudine virtutis suæ pro salute mundi.*

TROISIÈME POINT. — 1^o *Subjice temetipsum totali subjectioni Jesus et Mariæ;* 2^o *in temptationibus contrariis huic subjectioni, cogita sæpe temeritatem creaturæ resistentis Creatori suo, cui obediunt universa; ingratitudini Christiani resistentis Salvatori suo: Popule meus meus, quid feci tibi?* 3^o *Huius virtuti Jesu virentis in Maria te ipsum sæpe committe.*

MÉDITATION IX.

In plenitudine virtutis suæ.

PREMIER POINT. — Adora Deum viventem in Maria in plenitudine virtutis suæ et quanta sit divinæ illius virtutis in Virgine plenitudo diligentius attende. Talis enim fuit qualem nulla unquam creatura experta est, et ex tribus præcipue fontibus colligi potest fuisse quodammodo infinitam. Primo, quia idem facit extra Deum Virgo, quod facit Deus in seipso. Secundo, quia tantum facit Maria Deo quantum facit Deus homini. Tertio, quia plus facit de Deo quam facit Deus de seipso.

Ex his tribus propositionibus attentius consideratis, facile colliges singularem suis in Virgine divinam virtutem, et hanc communicatam, modo quodam infinito et incomprehensibili, secundum p̄iensuram donationis Christi. (*Ephes. iv, 7.*) Primo enim per hanc virtutem, idem facit extra Deum

Virgo, quod facit in seipso Deus : generat Filium, spirat Spiritum sanctum. Sic beata Virgo extra Deum, concipit eundem Filium in tempore, quem in seipso Pater generat in aeternitate, et etiam producit temporaliter in animabus eundem Spiritum sanctum quem spirat Pater ab aeterno. Habet enim beata Virgo quamdam jurisdictionem et auctoritatem in omni Spiritus sancti processione temporali. (S. BERN., serm. 5.) Ex hoc primo principio collige, quanta fuerit divinæ virtutis in Virginie plenitudo.

Secundum principium. — Tantum facit Deo Virgo, quantum homini Deus. (S. BERN., sermo 5, *De Nativ. B. M. Virginis.*) Tria Deus facit homini quæ summam ejus virtutem ostendunt : 1^o dat illi esse et vitam ; 2^o gratiam ; 3^o gloriam. Sic beata Maria Virgo dat 1^o Deo vitam generando ipsum ; 2^o dat illi crescere aetate, sapientia et gratia coram Deo et coram hominibus ; 3^o dat illi gloriam et honorem et meritum coronari. Et post hoc vide quam incomprehensibilis debuerit esse virtus in Virgine.

Tertium principium. — Plus potest facere beata Virgo de Deo, quam Deus de se ipso. (S. BERN., *ibid.*)

Nam 1^o Deus non potest de se generare nisi Deum immortalem, infinitum, æqualem sibi et in forma Dei. (S. BERN., *ibid.*) Et Maria facit ut generet etiam Deum mortalem, finitum et in forma servi.

2^o Impossibile videbatur Deum cum alio generare. Accessit Deus ad Virginem et necesse fuit Virginem generare de Deo Deum.

3^o Impossibile erat Deum de se habere Deum adoratorem et religiosum, et Virgo utrumque de Deo facit. Christus enim Deus adorator sit et religiosus per Virginem. Unde sanctus Augustinus : Non de te, Deus meus, sed ex utero Matris meæ Deus meus ; non de te Pater meus, sed ex utero Matris meæ Deus meus es tu.

O incomprehensibilis altitudo, o incogitabilis virtus Virginis Matris ! (S. BERN., *ibid.*) Ad quemnam excellentiæ cumulum pervenit, tecum cogita. Invenies sane quod, ut ait sanctus Thomas, sua operatione fines divinitatis attingat et quod, ut talia operaretur, oportuerit ipsam elevari ad quamdam æqualitatem divinam, per quamdam quasi infinitam perfectionem et gratiam. (S. BERN., ser. 8 *De Nativit. B. M. Virginis, cap. ult.*)

SECOND POINT. — Huius divinæ virtuti specialiter communicare debes, si non secundum plenitudinem Christi viventis in Maria, saltem secundum quamdam excellentiam quæ tibi necessaria est, ut possis obligationibus tuis satisfacere. Tria enim ex officiis tibi facienda committuntur. Primo, Christum tu concipere debes. Ad hoc enim es Christianus, ut non tuam sed Christi vitam, sed Christum ipsum unias. (S. AMBROS.) Secundo, Christum in aliorum cordibus producere debes ; ad hoc enim es sacerdos. *Filioli quos ego parturio donec efformetur Chri-*

stus in vobis. (*Galat. iv, 19.*) Tertio, Christum non solum in te concipere, et in aliis producere debes, sed in te et in aliis vitam ejus conservare, et nutritre et augere, donec occurrat in virum perfectum.

At hæc omnia non possunt produci, nisi per hanc virtutis participationem. Non enim generatio Filii in tempore, potest attingi, nisi per eamdem virtutem per quam generatur in æternitate. Hæc enim est virtus Altissimi qua Virgo obumbrata redditur secunda, ut illum tanquam Mater producat et nutriat ubere. Et hæc est eadem sine qua nec Christianus Christum in se recipere potest, nec in aliorum cordibus producere. Unde quia in baptismo Christus generatus in corde nostro dicitur, quod eodem spiritu replente fontem qui replevit et Virginem stat Christianus ; et eadem virtus qua fecit ut Maria parere, facit ut baptismus regeneret ; credentes ut sicut Christi vita in nobis esse non potest nisi per hanc virtutem, ita nec in nobis consevari, augeri aut perfici.

TROISIÈME POINT. — Hinc virtuti divinæ tribus modis communicare debet : primo, humilitate, ut Christum concipias ; nam heata Maria Virgo si ex virginitate placuit, tamen ex humilitate concipit ; secundo, fide, ut Christum nutrias ; tertio, charitate, ut Christum parturias in aliis.

MÉDITATION X.

In veritate virtutum suarum.

PREMIER POINT. — Adorez Jésus en Marie et voyez comme il est vivant en la vérité de ses vertus. *In veritate virtutum.* Ces paroles signifient particulièrement trois choses, et renferment trois grands priviléges de la très-sainte Vierge. Le premier, qu'elle a eu toutes les vertus et que Notre-Seigneur en a embelli particulièrement son âme ; car il n'y en a pas une qui n'ait éclaté merveilleusement en elle, et qui n'ait trouvé un saint asile et une demeure assurée dans son cœur. *Nihil est splendoris, nihil est candoris, nihil quod non resplendeat in Virgine omnium virtutum habitaculum facta.*

La seconde chose que signifient ces mêmes paroles, c'est qu'elle a eu par excellence les vertus de Notre-Seigneur : *virtutum suarum.* C'est-à-dire ces vertus qui sont marquées au cachet de la croix et qui portent par exprès le caractère de Jésus-Christ.

Toutes les vertus à parler en général, sont toutes vertus de Jésus-Christ : car il n'y en a pas une qu'il ne possède, qu'il ne distribue dans son Eglise, et qui ne soit acquise par ses mérites. Mais pourtant, il y en a quelques-unes qu'il ne possède pas comme Dieu, et qui supposant quelque infirmité ou quelque dépendance, ne peuvent être en lui que comme homme ; telles que la religion, l'humilité, la mortification, la pauvreté. Mais les autres vertus de Jésus-Christ, qui sont marquées à son coin, qui portent son image et sa ressemblance, qui en ex-